[image: image1.png]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                       2020.                       п. Фирово                                        No  _____
О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района

от 03.10.2016 № 73 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции постановлений от 22.05.2017 № 63, от 15.11.2019 № 102)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Тверской области от 29.03.2013 N 134-рп "Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг, которые подлежат предоставлению по принципу "одного окна", в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации Фировского района № 14 от 27.01.2012 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций», принимая во внимание протест Прокуратуры Фировского района, Администрация Фировского района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 03.10.2016 № 73 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения.

1.1. В пунктах 24, 27 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее Административный регламент) слова «7 рабочих дней» заменить на слова «5 рабочих дней».

1.2. Дополнить Административный регламент пунктом 29.1 следующего содержания:

«В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах г - л пункта 29 настоящего Административного регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).».

1.3. Пункт 116 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Коммунар».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Фировского района  www.glavafirovo.ru.
Глава Фировского района

Е.В. Самодурова